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تیم های اســـتقلال و سپاهان در تقابلی شبیه به سوپر کلاسیکو امشب درحالی 

به مصاف هم می روند که هر دو تیم دیدار ابتدایی خود را با برتری پشـــت ســـر 

گذاشته اند. بااین حال برخی کارشناسان مدعی هستند تیم نکونام کار دشواری 

در اصفهان دارد و از شب سخت و عجیب آبی ها در نقش جهان خبر می دهند، 

با این حال شـــاید مقایســـه خط به خط دو تیم توسط احمد جمشیدیان، ستاره 

سال های نه چندان دور دو تیم می تواند بهتر پاسخ این ادعا را بدهد. 

 حسینی vs نیازمند
شاهد تقابل دو گلر ملی پوش هستیم. سیدحسین قبل از آمدن امیر قلعه نویی 

به تیم ملی در جام جهانی برای ما بازی کرده از ســـوی دیگر نیازمند امروز حتی 

مدعی پیراهن شـــماره یک تیم ملی محسوب می شود. با توجه به ثبات پیام در 

سپاهان و ارزشی که باشگاه برای او قائل بوده و حتی می تواند کاپیتان زردپوشان 

هم باشد به نظرم پیام اعتمادبه نفس بیشتری دارد. 

 چشمی - مرادمند vs جونیور - دانشگر
اجازه بدهید به جای مقایسه تک به تک، استثنائا در این پست زوج خط دفاعی دو 

تیم را با هم مقایسه کنیم. به نظرم شرایط دو تیم در این پست حتی با مقایسه نفر 

به نفر هم مساوی باشد، هرچند به نظرم مشکلات اصلی سپاهانی ها و تا حدودی 

هم استقلال به عمق خط دفاعی این دو تیم مربوط می شود. این در حالی است 

که شـــاگردان نکونام در 2 بازی ابتدایی گل نخورده اند و تیم مورایس هم فقط 

یک گل دریافت کرده اســـت. به نظرم هر دو تیم در عمق دفاعی مشکل دارند و 

فقط گل نخورده اند یا یک گل خورده اند هرچند عملکرد گلرها یا خوش شانسی 

و تیرک دروازه به این موضوع کمک کرده اند و خیلی خط دفاعی دو تیم شرایط 

خوبی را ندارند. درهرصورت امروز پاشنه آشیل هر دو تیم قلب دفاع آنها به شمار 

می رود. البته جونیور بعد از یک دیدار محرومیت به ترکیب خط دفاعی سپاهان 

برمی گردد و باید شرایط او را برای این بازی دوباره بررسی و محک زد. 

 حردانی، جلالی vs رضاییان، زکی پور
هر دو دفاع چپ و دفاع راســـت دو تیم در دو بازی ابتدایی اســـتقلال و سپاهان 

دربرابر حریفان شـــان بازی های خوبی را به نمایش گذاشته اند. با مقایسه چپ و 

راست زمین استقلال و سپاهان این نکته حائز اهمیت است که اگر امشب جلالی 

در شرایط ایده آلش باشد، مطمئن باشید استقلال بازی را نمی بازد. این درحالی 

است که من معتقدم سپاهان دو بازیکن تعیین کننده در ترکیب خود دارد؛ اول، 

رضاییان و ســـپس مغانلو. اگر این دو بازیکن از بازی بیرون بیایند، امکان ندارد 

این تیـــم بتواند بازی هایش را ببرد. رامین وقتی از عقب اضافه می شـــود واقعا 

ویران کننده است. اگر در این بین مقایسه نقطه به نقطه را فاکتور بگیریم، رامین 

به جلالی می خورد و اگر مدافع چپ استقلال بتواند رضاییان را از کار بیندازد، 

شک نکنید 50 درصد زور حمله سپاهان کم خواهد شد. 

اما در مقایسه نقطه به نقطه جلالی و زکی پور در سمت چپ دو تیم قرار می گیرند 

و به نظرم هر دو در یک سطح هستند. البته در چندسال اخیر میلاد بیشتر بازی 

کرده و جلالی پرنوسان بوده است. بااین حال در دو بازی اول استقلال، مدافع 

چپ این تیم را خیلی خوب دیدم اما هر دو در یک سطح هستند. 

در ســـطح راست دو تیم نیز حردانی خیلی خوب بوده اما باید قبول کنیم رامین 

دوســـال اســـت که بهترین دفاع راست ایران بوده و در تیم ملی و در جام جهانی 

نیز این موضوع را نشـــان داده است. واقعا روند حرکتی این بازیکن در سپاهان 

فوق العاده است و شـــاید بتوان باجرات گفت که یکی از کلیدی ترین بازیکنان 

این تیم محســـوب می شـــود تا جایی که اگر نباشد اصفهانی ها 50 درصد از بار 

حمله خود را از دست خواهند داد. طبیعتا رامین رضاییان در مقایسه دو مدافع 

راست دو تیم تاثیرگذار تر است. 

 نیک نفس، مهدی پور vs حسین نژاد، قربانی
تقابل کمربند میانی دو تیم تقابل تجربه و جوانی در وسـط زمین اسـت. درواقع 

اگـر قـرار باشـد قربانـی و حسـین نـژاد در مرکز خط دفاعی سـپاهان بـازی کنند 

یعنـی یـک بازیکـن از تیـم امیـد و یـک بازیکـن دیگـر از تیـم ملی جوانـان در این 

بـازی حسـاس حضـور خواهنـد داشـت. ایـن درحالـی اسـت کـه در سـوی دیگر 

میـدان دو بازیکـن فوق العـاده باتجربـه بـه میـدان خواهنـد رفت. بایـد صبر کرد 

و دیـد کـه آیـا امشـب قربانـی و حسـین نژاد می تواننـد از پـس این بازی سـنگین 

بربیاینـد؟ امـا قطعـا تجربـه مهدی پور و زبیر به دو بازیکن هم پسـت خود چربیده 

و آنهـا می تواننـد از پـس ایـن بـازی بربیاینـد. بـازی امشـب بـرای سـپاهان قابـل 

مقایسـه با دیدار با ذوب آهن نیسـت، مثلا در دربی اصفهان، مقابل حسـین نژاد 

بازیکنان جوان تر مثل خودش حضور داشـتند اما در بازی امشـب هافبک های 

باتجربـه اسـتقلال رو در روی حسـین نژاد و قربانـی قـرار می گیرنـد، ضمن اینکه 

بازیکنـی ماننـد حسـین نژاد دیگـر ناشـناخته نیسـت و همـه او را می شناسـند و 

از ایـن بـه بعـد بـازی گرفتـن از ایـن بازیکـن سـخت تر می شـود و دیگـر کسـی 

به عنـوان یـک پدیـده بـه او نـگاه نمی کنـد. ایـن درحالـی اسـت کـه از ایـن جمع 

4 نفره، 3 نفر پاسـور هسـتند و فقط تاحدودی حسـین نژاد اسـت که پا به توپ 

می شـود، هرچنـد در بـازی امشـب فضایـی بـرای پـا به توپ شـدن وجـود ندارد. 

ایـن بـازی دربـی ایـران اسـت و همـه ایـران ایـن بـازی را خواهنـد دیـد و طبیعتـا 

فضایـی بـرای پـا بـه توپ شـدن اصـلا به وجود نخواهـد آمد. 

 رضاوند، یامگا و سلمانی vs احمدزاده، اسدی و شکاری
در دوفصل اخیر باز هم احمدزاده تا حدودی جلوتر از رضاوند حرکت کرده است، 

هرچند رضاوند هم فوق العاده بوده و امسال هم خیلی خوب لیگ را شروع کرد 

اما احمدزاده در سپاهان نقش محوری پیدا کرده و وسط و جلوی زمین این تیم 

حول محور این بازیکن می چرخد. او مدام در تمامی نقاط جلوی زمین سپاهان 

حرکت می کند و در ترکیب تیمش جا افتاده است و نقش او خیلی کلیدی تر از 

رضاوند در استقلال به شمار می رود. 

اجازه بدهید وینگرها را به صورت کلی با هم مقایسه کنیم، هرچند در سمت چپ 

اســـتقلال این شانس برای مهرداد محمدی هم وجود دارد که در ترکیب اصلی 

تیمش بازی کند. به نظرم به صورت کلی نه وینگرهای سپاهان وینگر تخصصی 

هســـتند و نه وینگرهای اســـتقلال. درواقع استقلال یامگا و سلمانی را از عقب 

اضافه کرده، چون وینگر تخصصی ندارد و از سوی دیگر سپاهان چون نمی تواند 

اسدی را در مرکز قرار بدهد، او را متمایل به راست قرار داده و شکاری را هم چون 

نمی تواند پست 10 یعنی پشت مهاجم بازی بدهد او را متمایل به چپ کرده است. 

حالا این تفاوت ایجاد می شود که چون وینگرهای استقلال ذاتا مدافع هستند 

میل به خط و بازی سازی دارند و در سوی دیگر میدان وینگرهای سپاهان چون 

مهاجم هدف هســـتند میل به گلزنی. این موضوع را در قبال دو بازی ابتدایی 

زردپوشان، آمار هم نشان می دهد. 

 مطهری vs مغانلو
اعتقاد دارم با اختلاف خیلی زیاد شهریار در دو فصل اخیر بهترین مهاجم هدف 

فوتبال ما بوده و همه این موضوع را قبول دارند. در لیگ امسال کار را عالی آغاز 

کرده، هرچند مطهر در این دو بازی پرتلاش و گلزن نشـــان داده است. با وجود 

این و با توجه به وضعیت وینگرهای استقلال در مقایسه با تیم حریف، خط حمله 

اســـتقلال را کم زور تر از قبل می بینم و معتقدم ارسلان خیلی تنها خواهد ماند، 

چون کســـی که میل رفتن به محوطه جریمه را داشته باشد در اطرافش نخواهد 

بود و شاید از پشت فقط رضاوند به وی کمک کند. 

 ستاره های 2 تیم
طبیعتا از بین رضاییان و شهریار یک نفر می تواند ستاره سپاهان باشد و از سوی 

دیگر در استقلال به نظر می رسد با توجه به دو بازی ابتدایی این تیم از بین مطهری 

و حسینی یک نفر می تواند ستاره آبی ها در اصفهان لقب بگیرد. اگر یکی از این 

دو ستاره زمین باشد برای استقلال قطعا بهتر خواهد بود.

مقایسه خط به خط استقلال و سپاهان با احمد جمشیدیان

قلب دفاع؛ پاشنه آشیل هر دو تیم 
 جلالی در بهترین فرمش باشد استقلال نمی بازد!             رضاییان و مغانلو ارکان اصلی موفقیت های سپاهان هستند

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

باشگاه استقلال: عقد قرارداد با برزگر غیرقانونی است

آریا باید برگردد
با عقد قرارداد آریا برزگر با نساجی، فصل نقل و انتقالات برای استقلالی ها 

چالشی تر شده و بعد از این اتفاق این ابهام مطرح شد که آیا این بازیکن 

با هماهنگی با سرمربی استقلال راهی شمال شده یا پای مسائلی دیگر 

در میان بوده است. البته در این خصوص در »فرهیختگان« نوشتیم پای 

مسائل مالی و درخواســـت جدید باشگاه برای کاهش رقم قرارداد این 

بازیکن نیز در میان بوده اما این درحالی است که برخی رسانه های نزدیک 

به معاون رسانه ای باشـــگاه در خبری اعلام کردند: »مدیران استقلال 

برای کاهش هزینه هایشـــان قرارداد برزگر را امضا نکردند تا بتوانند یک 

مهاجم باکیفیت برای استقلال جذب کنند.«

بااین حال جدایی برزگر موضوعی بود که با ناراحتی نکونام همراه شـــد 

و شنیده می شود این سرمربی از این انتقال که به صورت ناهماهنگ با 

وی انجام شده، دچار شوک و عصبانیت شده است. جالب اینکه یکی از 

مربیان استقلال نیز به تازگی در این مورد در مصاحبه ای با تایید این خبر 

اعلام کرده: »کادر فنی در جریان جدایی این بازیکن نبود و نکونام هم 

به شدت بابت این اتفاق ناراحت و عصبانی است. باشگاه به ما گفته که 

برزگر بدون گرفتن رضایتنامه از استقلال جدا شده ولی از یک طرف هم 

شنیدیم که او بعد از توافق با باشگاه به نساجی رفته است و نمی دانیم 

حرف چه  کســـی را باور کنیم. نکونام روی جذب بازیکنان جوان تاکید 

داشت ولی ما متاسفانه برزگر را از دست دادیم.«

طبق شـــنیده های خبرنگار »فرهیختگان« گویا باشگاه استقلال بعد از 

مطلع شـــدن از عصبانیت و ناراحتی سرمربی این تیم در این خصوص 

واکنش نشـــان داده و گویا در نامه ای اعتراضی نســـبت به غیرقانونی 

بودن انتقال برزگر به نســـاجی و بازگشـــت او به جمع شاگردان نکونام 

نساجی تاکید می کنند. 

فقط پول بلیت پرواز با فدراسیون است

 بلغارستان حریف بدون هزینه 
تیم ملی

فدراســـیون فوتبال در تلاش بود تا تیم ملی در فیفا دی شهریور ماه به 

مصاف حریفان قدری از قاره اروپا، آمریکای جنوبی و حتی آفریقا برود 

که درنهایت به تیم های ملی بلغارستان و آنگولا رسید. نکته قابل توجه 

اینکه مســـئولان فدراســـیون در این راه از طریق چند ایجنت با بیش از 

20 کشور وارد مذاکره شدند و در آخر هم بازی های دوستانه لحاظ شده 

با کمک ایجنت ها قطعی شـــد. در این مورد با خبر شـــدیم که تیم ملی 

کشورمان برای بازی با بلغارستان قرار نیست هیچ هزینه ای انجام دهد 

و فقط پول پرواز به این کشور را متقبل خواهد شد. این اتفاق در حالی 

رخ می دهد که پیش از این و در زمان ســـرمربیگری کارلوس کی روش 

در تیم ملی، فدراســـیون حتی برای بازی با سیرالئون در تهران هم باید 

هزینه می کرد. 

تلاش قزوینی ها نتیجه داد

فعلا 3 امتیاز برگشت
باشـــگاه شـــمس آذر قزوین دیروز اعلام کرد که با رای کمیته استیناف 

فدراسیون فوتبال و پس از انصراف باشگاه شهرداری همدان از شکایت 

خود، سه امتیاز کسر شده از این تیم در جدول لیگ برتر، به این باشگاه 

بازگشـــت. به این ترتیب امتیاز شاگردان سعید دقیقی که با منفی پنج 

امتیاز در قعر جدول لیگ برتر قرار داشتند، با این رای کمیته استیناف 

به منفی دو رسید. علیرضا صالحی، رئیس کمیته استیناف فدراسیون 

فوتبال نیز در این باره به ایرنا گفت: »با اعلام رضایت شاکیان در پرونده 

تیم فوتبال شمس آذر قزوین، سه امتیاز منفی این تیم تبدیل به جزای 

نقدی شد. تیم هایی که از شمس آذر شکایت داشتند قبل از رای اعلام 

رضایت کرده و یک تیم نیز بعد از رای اعلام شـــده، رضایت داده اســـت 

اما ســـه امتیاز کسر شده دیگر همچنان به قوت خود باقی است چراکه 

مرتبط با پرونده دیگری است.«

واکنش مدیر وایله به سکونشینی هافبک ایرانی:

 عزت اللهی نمی خواهد 
در پروژه ما باشد

تیم وایله پس از گذشـــت چهار هفته از مســـابقات سوپرلیگ دانمارک 

هنوز امتیازی کســـب نکرده اســـت. به همین دلیل است که برخی از 

هواداران این تیم، از غیبت عزت اللهی در این فصل شگفت زده شده اند. 

هنریک توندِر، مدیر باشـــگاه وایله در گفت وگو با »Viaplay« دانمارک 

در این باره اظهار داشـــت: »سرمربی وظیفه چینش تیم را برعهده دارد 

و فکر می کنم بازیکنان را به بهترین روشـــی که فکر می کند تیم مطابق 

آن می تواند پیروز شـــود، انتخـــاب می کند. به نظرم نفراتی که در خط 

هافبک داریم، عملکرد بســـیار خوبی داشته اند. به همین دلیل است 

که بدون سعید بازی می کنیم.« 

وی در پاســـخ به این پرســـش که آیا غیبت عزت اللهی به خاطر تصمیم 

ایوان پرلچ )سرمربی وایله( است یا مدیران این باشگاه، تصریح کرد: »هر 

دو. ما گفت وگوی بسیار خوبی با سعید داشتیم. مشخص است که اگر 

کســـی نخواهد بخشی از پروژه پیش روی ما باشد، به بقیه فرصت بازی 

کردن می دهیم. دیدیم توبیاس لاوریتسن بازی کرد که یکی از جوانان 

ماست.« مدیر باشـــگاه وایله در پاسخ به این پرسش که آیا این باشگاه 

دنبـــال تمدید قرارداد عزت اللهی خواهد بود یا خیر، گفت: »خیر. الان 

روی این موضوع کار نمی کنیم.« 

استقلالازسپاهانِمورایسمیترسد؟

اعلامآمادگینیازمندبرایهمراهیاصفهانیها
دیـدار بـزرگ هفتـه سـوم لیـگ برتـر درحالـی امشـب بـه میزبانـی ورزشـگاه نقـش جهـان برگـزار می شـود کـه تـا حـدودی روی 

کاغـذ کار تیـم اصفهانـی راحت تـر جلـوه می کنـد. درهرصـورت سـپاهانی ها بعـد از حفـظ شـاکله اصلی تیم خود و جـذب نفرات 

درخواسـتی سـرمربی پرتغالی، پیش فصل فوق العاده ای را سـپری کرده اسـت. اکنون اسـتقلالی ها دوران پرچالشـی را در حضور 

مدیـران و کادرفنـی جدیـد خـود سـپری می کننـد و به جـرات می تـوان گفـت حتـی کمتـر از نیمی از خواسـته های نکونـام چه در 

دوران آماده سـازی و چـه در زمینـه جـذب بازیکـن تحقـق پیـدا نکـرده اسـت تـا در آسـتانه تقابل کفـه ترازوی اصفهانی ها نسـبت 

بـه حریـف سرشـناس پایتخـت سـنگینی کنـد.  ایـن درحالـی اسـت کـه سـپاهان همـراه بـا سـرمربی مطـرح پرتغالـی اش طی دو 

دیـدار رفـت و برگشـت سـال خـود اسـتقلال را در تهـران و اصفهـان شکسـت داده و ایـن موضـوع نشـان می دهـد اصفهانی هـا از 

لحاظ روحی و روانی و مسـائل  انگیزشـی نسـبت به اسـتقلال آماده تر و سرشـارتر هسـتند. 

نکتـه قابل توجـه اینکـه ژوزه مورایـس بـا علـم بـه شـرایط تیمـش و نتایـج به دسـت آمـده طـی فصـل 

گذشـته به تازگـی در اردوی تیمـش و در جمـع سـپاهانی ها بـا تکـرار ادعاهـای همتـای خـود در 

تراکتـور نسـبت بـه اعـلام مدعیـان قهرمانـی و نادیـده گرفتـن اسـتقلال در ایـن بیـن، در جمـع 

شـاگردانش در آسـتانه دیـدار بـا اسـتقلال، اذعـان مـی دارد کـه مـا از هـر لحاظ از حریف سـر تر 

هسـتیم: »آنهـا سـال گذشـته دوبـار از مـا شکسـت خوردنـد و ایـن بـار هـم بـا هراس بـه اصفهان 

سـفر می کنند. شـک نکنید اسـتقلال از ما می ترسـد و باید از این فرصت و فضا اسـتفاده کنیم 

تـا سـومین شکسـت پیاپـی را بـه حریـف سرشـناس خـود تحمیـل کنیم.«

حـال اینکـه واقعـا ایـن ادعـای سـرمربی پرتغالـی درسـت اسـت و اسـتقلالی ها بـا چنیـن ذهنیتـی 

راهـی اصفهـان شـده اند مطمئنـا تـا زمانـی کـه سـوت پایـان ایـن مسـابقه به صـدا درنیامـده و نتیجه 

پایانـی مشـخص نشـود نمی تـوان بـا قطعیـت دربـاره اش صحبت کـرد امـا اینکه سـرمربی باتجربه 

سـپاهان حتـی کمتریـن شـانس هـم بـرای موفقیت حریـف قائل نمی شـود می تواند تـا حدودی 

بحث برانگیـز و مـورد ابهـام باشـد.  همچنیـن از اصفهـان خبـر می رسـد بعـد از درگذشـت پـدر 

پیـام نیازمنـد و غیبـت ایـن بازیکـن در تمرینـات روزهـای اخیر سـپاهانی ها، این گلـر -که به نظر 

می رسـد به خاطر افت روحی در این دیدار غایب باشـد- خودش را برای این دیدار 

حسـاس بـه اردوی تیمـش رسـانده و حتـی شـنیده می شـود بـرای برگـزاری ایـن 

دیـدار نیـز آمادگـی خود را اعلام کرده اسـت. از میـرزازاد به عنوان محتمل ترین 

گزینـه مورایـس بـرای قـرار گرفتـن درون دروازه تیـم اصفهانـی درصورتی کـه 

بـه هـر دلیلـی نیازمنـد نتوانـد در دیدار امشـب تیمـش را همراهـی کند، نام 

برده می شـود. 

محکومیتجدیددرانتظارپرسپولیس

رادو200هزاردلارخسارتمیگیرد
باشـگاه پرسـپولیس در آبان ماه سـال گذشـته بود که در دادگاه عالی فیفا حاضر شـد تا به پرونده بوژیدار 

رادوشـویچ رسـیدگی شـود. در آن مقطع این باشـگاه توان پرداخت طلب تقریبا 860 هزار دلاری رادوشـویچ 

را نداشـت و بـه ایـن خاطـر بـه دنبـال توافـق بـا او بـود کـه بتوانـد رضایتـش را جلـب کـرده و با بسـتن پرونده 

در فیفـا بـرای مجـوز حرفـه ای اقـدام کند. در همین راسـتا رادو که اعتمادش نسـبت به باشـگاه پرسـپولیس 

سـلب شـده بـوده بـه نماینـده ایـن باشـگاه اعـلام کـرد حاضر اسـت طلبش را در چهـار قسـط و در طول یک 

سـال دریافـت کنـد امـا بـه شـرطی کـه تاخیـری در پرداخـت آن بـه وجـود نیایـد و درصـورت حتـی یـک روز 

تاخیـر 200 هـزار جریمـه لحـاظ شـود. نماینـده باشـگاه پرسـپولیس بعـد از مشـورت بـا رضـا درویـش ایـن 

شـرط را پذیرفـت و در توافقنامـه قیـد کـرد. پرسـپولیس دو قسـط اول رادو را بـه موقـع پرداخـت کـرد امـا در 

پرداخـت قسـط سـوم نتوانسـت طبـق توافقنامـه عمـل کنـد و 40 از 200 هـزار دلار را چنـد روز بعـد از زمان 

تعیین شـده بـه حسـاب رادو انتقـال داد. چـون ایـن انتقـال بـه تعطیـلات آخـر هفتـه اروپـا خورد، مسـئولان 

باشـگاه پرسـپولیس فکـر نمی کردنـد رادو بـه خاطـر دو 

سه روز دیر رسیدن پول پیگیر قضیه شود غافل از 

اینکه او و وکیلش ماجرا را به طور دقیق بررسـی 

کـرده و مطمئـن شـدند 40 هـزار دلار از قسـط 

سـوم بـا چنـد روز تاخیـر واریـز شـده اسـت. در 

همیـن راسـتا وکیـل رادو پرونـده را بـه فیفـا برد تا 

بابـت تاخیـر به وجـود آمـده 200 هـزار دلار دیگر از 

پرسـپولیس بگیرد. 

در این سـو باشـگاه پرسـپولیس هم چون می داند که جریمه 

شدنش قطعی است به رادو پیشنهاد داده که قسط آخرش را زودتر 

از زمـان موعـد بگیـرد و قیـد شـکایتش را بزنـد کـه او زیـر بـار نرفتـه و 

سـخت خواهـان جریمـه 200 هـزار دلاری اسـت. جریمـه ای کـه 

می شـد بـا تدبیـر بهتـر و پرداخـت زودتـر مانع آن شـد. به هر حال 

باشگاه پرسپولیس در پرونده رادو غیر از اینکه تقریبا 

860 هـزار دلار محکـوم شـده بـود حـالا بایـد 200 

هـزار دلار دیگـر هم به اضافه قسـط آخر )200 هزار 

دلار( به این دروازه بان بپردازد. 


